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Uppdrag till regionstyrelsens ordförande att besluta om svar 
på remiss om nationella riktlinjer för prevention och 
behandling vid ohälsosamma levnadsvanor 

Ärendebeskrivning 

Region Jämtland Härjedalen har getts möjlighet att lämna synpunkter på 
Socialstyrelsens remissversion av Nationella riktlinjer för prevention och 
behandling vid ohälsosamma levnadsvanor.  
 
Dessa nationella riktlinjer ger rekommendationer om åtgärder vid ohälsosamma 
levnadsvanor. Rekommendationerna omfattar åtgärder för att stödja personer att 
förändra levnadsvanor som tobaksbruk, riskbruk av alkohol, ohälsosamma 
matvanor eller otillräcklig fysisk aktivitet, i syfte att förbättra hälsa samt förebygga 
och behandla sjukdom. De flesta rekommenderade åtgärderna består av rådgivning 
i form av samtal. Den samtalsbaserade rådgivningen kan också kompletteras med 
olika typer av tillägg. Andra exempel på åtgärder är familjestödsprogram eller 
webbaserad intervention.  
 
Till riktlinjerna hör dessutom 30 nationella indikatorer för uppföljning. 
Indikatorerna är tänkta att spegla de viktigaste rekommendationerna i riktlinjerna 
samt olika aspekter av god vård. 
 
Riktlinjernas rekommendationer ger vägledning för beslut på gruppnivå och riktar 
sig främst till politiker, tjänstemän och verksamhetschefer.  
 
En slutlig version av riktlinjerna publiceras under sommaren 2018. Riktlinjerna 
ersätter Socialstyrelsens tidigare nationella riktlinjer för sjukdomsförebyggande 
metoder. 
 
Synpunkterna ska vara Socialstyrelsen tillhanda senast 9 februari och vi har bara 
medgetts förlängd svarstid till 15 februari. För att kunna använda tiden fullt ut 
föreslås att regionstyrelsens ordförande efter samråd med regionstyrelsens 2:e vice 
ordförande tar beslut om remissvaret. 
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Regiondirektörens förslag 

Regionstyrelsens ordförande får i uppdrag att ta beslut om svar på remissen av 
Nationella riktlinjer för prevention och behandling vid ohälsosamma levnadsvanor 
efter samråd med regionstyrelsens 2:e vice ordförande 
 
I tjänsten 
 
Hans Svensson 
Regiondirektör   Mikael Ferm 
    Regionstabschef 

Utdrag till 

Regionsekreterare 
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